Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 310/2021

Data: 14 de maio de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,

através do setor competente, realize reparos na

calçada existente em um dos lados do passeio

público da Rua Alfredo Nied, além de elaborar

projeto e liberar recursos que permitam a

construção de calçada na outra margem,

especificamente na extensão compreendida

entre a Avenida Rio Grande do Sul e a Rua Mato

Grosso.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta

Municipalidade, em especial as Secretarias Municipais de Viação e Serviços

Públicos e de Coordenação e Planejamento, a realizar duas importantes melhorias

na zona urbana de Marechal Cândido Rondon.

A primeira diz respeito a realização de reparos na calçada existente em

um dos lados da Rua Alfredo Nied, já que as imperfeições têm gerado transtornos

para os munícipes que residem nas proximidades.

Por outro lado, este Vereador sugere que a Secretaria Municipal de

Coordenação e Planejamento elabore projeto e libere recursos que permitam a

construção de calçada na outra margem da Rua Alfredo Nied, buscando

contemplar a extensão compreendida entre a Avenida Rio Grande do Sul e a Rua

Mato Grosso.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada e o

grande número de munícipes que residem naquela região da cidade rondonense,

este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 14 de maio de 2021.